Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paíaná

PORTARIA NO 557/2022 DE 03 DE AGOSTO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela

Leí Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o24o Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem

- cBcENF, que ocorrerá em Fortaleza-cE de 11 a 16 de setembro de2022;

CONSIDERANDO a necessidade de organizar e auxilíar os inscritos no sfand

do Coren PR, durante o Congresso;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg uintes determ inações:

AÉ. 1o Autorizar a viagem e aquisição de passagens aéreas à Colaboradora

do Comitê Permanente de Eventos, Silvia Maria de Paula Simon para Fortaleza-CE, para

participar do evento.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, no período de 11 a 16 de setembro

de 2022, para custear despesas de deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 03 de agosto de 2022.

Eã--/
RITA SANDRA ÉNNruZ

Presidente
RDO J

o

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 90240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br